Совместный печатный орган Администрации и совета депутатов
Новодубровского сельсовета №47 от 12.11.2024г

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОДУБРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
внеочередной тридцать третьей сессии

12.11.2024                                                                     № 145
                                       с.Новодубровское

О выражении согласия населения Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области преобразование всех поселений, входящих в состав Убинского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа

Рассмотрев инициативу Совета депутатов Убинского района Новосибирской области о преобразовании всех поселений, входящих в состав Убинского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, выраженную в решении Совета депутатов Убинского района Новосибирской области от 21.10.2024 г. № 202, принимая во внимание результаты публичных слушаний по данному вопросу, проведенных в Новодубровском сельсовете Убинского района Новосибирской области 08.11.2024 года, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 - Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области, Совет депутатов Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Выразить согласие населения Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области на преобразование всех поселений, входящих в состав Убинского муниципального района, путем объединения Борисоглебского сельсовета, Владимировского сельсовета, Гандичевского сельсовета, Ермолаевского  сельсовета, Кожурлинского сельсовета, Колмаковского сельсовета, Крещенского сельсовета, Круглоозерного сельсовета, Кундранского сельсовета, Невского сельсовета, Новодубровского сельсовета, Орловского сельсовета, Пешковского сельсовета, Раисинского сельсовета, Убинского сельсовета, Черномысинского сельсовета,  и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
2. Предложить Совету депутатов Убинского района Новосибирской области внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Новосибирской области проект Закона Новосибирской области о преобразовании всех поселений, входящих в состав Убинского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
3. Направить настоящее решение в Совет депутатов Убинского района Новосибирской области.
4.Опубликовать настоящее решение в периодическом издании «Вестник Новодубровского сельсовета» и разместить на сайте Администрации Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области в сети Интернет.
5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов
Новодубровского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области

                                  Н.И. Ронжина
	Глава Новодубровского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области

                                       В.В. Воробьев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОДУБРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

внеочередной тридцать третьей сессии

с. Новодубровское
12.11.2024                                                  	№ 146

О внесении  изменений в решение внеочередной девятнадцатой сессии Совета депутатов Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 08.10.2012 № 82 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области»

     В соответствии с постановлениями Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области», от 29.07.2024 № 348-п «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п», Совет депутатов Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области решил:
1.Внести в решение внеочередной девятнадцатой сессии Совета депутатов Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 08.10.2012 № 80 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. Раздел 2 дополнить пунктом 2.5 следующего содержания:
«2.5. При прекращении полномочий (в том числе досрочно) депутат, выборные должностные лица местного самоуправления, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, лица, замещающие муниципальные должности в контрольно-счетном органе Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области, имеют право на получение денежной компенсации за неиспользованный отпуск.
Основанием для выплаты денежной компенсации за неиспользованный отпуск депутатам, выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, лицам, замещающим муниципальные должности в контрольно-счетном органе Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области, является решение Совета депутатов Убинского района Новосибирской области.
Решение о выплате денежной компенсации за неиспользованный отпуск принимается Советом депутатов Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области на основании документов, подтверждающих продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска, неиспользованного депутатом, выборными должностными лицами местного самоуправления, осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, лицами, замещающими муниципальные должности в контрольно-счетном органе Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области, а также расчета размера денежной компенсации».
2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании Администрации Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области «Вестник Новодубровского сельсовета».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и  распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

	Глава Новодубровского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области

                                        В.В. Воробьев
	Председатель Совета депутатов Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области

                                         Н.И. Ронжина

О Б Ъ Я В Л Е Н И Е
20 ноября в рамках Всероссийского Дня правовой помощи детям:
с 10.00 до 16.00 в общественной приёмной Губернатора области
проводится «День открытых дверей», в том числе с 10.00 до 12.00 «прямая телефонная линия» по бесплатному тел. 8-800-101-84-73 по теме:
«О правовом просвещении несовершеннолетних детей»

В «прямой телефонной линии» и приеме граждан примут участие специалисты министерства образования Новосибирской области, министерства труда и социального развития Новосибирской области, министерства юстиции Новосибирской области, уполномоченного по правам ребенка в Новосибирской области и Главного управления Федеральной службы судебных приставов по Новосибирской области;

а также 20 ноября с 10.00 до 16.00 в администрации Убинского района
проводится «День открытых дверей» -
кабинет № 2 заместителя главы администрации Убинского района,
в том числе с 10.00 до 12.00 «прямая телефонная линия»,
в которой примут участие специалисты администрации Убинского района:
 управления образования и молодежной политики, тел. 8 (38366)21157,  отдела организации социального обслуживания населения, тел. (38366)22531, юридического отдела, 8(38366)21446

	ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК
Адрес:632544, с. Новодубровское, ул. Центральная 41
	 Председатель редакционного совета- Воробьев В.В.

	Учредитель Администрация                     Новодубровского сельсовета